Nº 129, sexta-feira, 6 de julho de 2018 233ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070600233

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 4 DE JULHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas
atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da
Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no
Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e
conforme o EDITAL SEI nº 79/2018 publicado no D.O.U. em 29 de março de 2018, seção 3, página(s) 79
e 80, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21
de agosto de 2009, o resultado do processo seletivo simplificado, realizado pelo(a) INSTITUTO DE
CIÊNCIAS BIOMÉDICAS, da seguinte forma:

Homologação: SEI PROGEP Nº 162/2018
Área: Biologia Celular, Histologia e Embriologia.
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 40 (Quarenta) Horas Semanais
CANDIDATOS APROVADOS

. Classificação Nº Inscrição Nome do Candidato Nota Final

. 1º Lugar 1804600001 Marcos Paulo Oliveira Almeida 201,30

. 2º Lugar 1804600016 Bruno Antônio Ferreira 198,92

. 3º Lugar 1804600010 Francyelle Borges Rosa de Moura 164,88

MARCIO MAGNO COSTA

EDITAL DE 4 DE JULHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -

PROFESSOR VISITANTE

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas
atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da
Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no
Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e
conforme o EDITAL SEI nº 118/2018 publicado no D.O.U. em 07 de maio de 2018, seção 3, página(s)
102, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de
agosto de 2009, o resultado do processo seletivo simplificado, realizado pelo(a) FACULDADE DE
CIÊNCIAS CONTÁBEIS, da seguinte forma:

Homologação: SEI PROGEP Nº 163/2018
Área: Ciências Contábeis ou Administração ou Economia
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
CANDIDATOS APROVADOS

. Classificação Nome do Candidato Nota Final

. 1º Lugar Sirlei Lemes 152,8

. 2º Lugar Marcos Antonio de Souza 145

MARCIO MAGNO COSTA

EDITAL DE 5 DE JULHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas
atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da
Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no
Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e
conforme o EDITAL SEI nº 80/2018 publicado no D.O.U. em 29 de março de 2018, seção 3, página(s) 78,
HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de
agosto de 2009, o resultado do concurso público, realizado pelo(a) INSTITUTO DE QUÍMICA, da
seguinte forma:

Homologação: SEI PROGEP N° 165/2018
Área: Físico-Química
Nº de vagas: 02 Vagas Ampla Concorrência e 01Vaga Reservadas para Negros
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
CANDIDATOS APROVADOS
Ampla Concorrência

. CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º Lugar 1804400016 Moacyr Comar Junior 203,67

. 2º Lugar 1804400037 Antonio Gustavo Sampaio de Oliveira Filho 191,09

. 3º Lugar 180440004 Osmando Ferreira Lopes 187,62

. 4º Lugar 1804400020 Ernandes Taveria Tenório Neto 182,67

. 5º Lugar 1804400023 Antonio Lenito Soares Junior 168,69

. 6º Lugar 180440001 Joao Carlos Perbone de Souza 164,95

. 7º Lugar 1804400019 Michele Karoline Lima Tenório 164,06

. 8º Lugar 1804400046 Lísias Pereira Novo 158,58

. 9º Lugar 1804400013 Guedmiller Souza de Oliveira 157,30

Vaga Reservadas para Negros

. CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º Lugar 1804400013 Guedmiller Souza de Oliveira 157,30

MARCIO MAGNO COSTA

EDITAL DE 5 DE JULHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas
atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da
Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no
Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e
conforme o EDITAL SEI nº 32/2018 publicado no D.O.U. em 19 de fevereiro de 2018, seção 3, página(s)
85, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de
agosto de 2009, o resultado do concurso público, realizado pelo(a) Escola Técnica de Saúde , da seguinte
forma:

Homologação: SEI PROGEP Nº 166/2018
Área: Saúde, Segurança e Meio Ambiente
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
CANDIDATOS APROVADOS

. CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º Lugar 1 8 0 11 0 0 0 0 4 Guilherme Fernando Soares de Araújo 206,93

. 2º Lugar 1 8 0 11 0 0 0 0 1 Larissa Teixeira de Oliveira 205,86

. 3º Lugar 1 8 0 11 0 0 0 1 4 Letícia Anselmo Matos 175,66

MARCIO MAGNO COSTA

EDITAL DE 5 DE JULHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -

PROFESSOR VISITANTE

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas
atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da
Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no
Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e
conforme o EDITAL SEI nº 96/2018 publicado no D.O.U. em 12 de abril de 2018, seção 3, página(s) 83,
HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de
agosto de 2009, o resultado do processo seletivo simplificado para professor visitante, realizado pelo(a)
INSTITUTO DE GEOGRAFIA, da seguinte forma:

Homologação: SEI PROGEP N° 164/2018
Área: Fotogrametria e Sensoriamento Remoto
Subárea: Fotogrametria, Sensoriamento Remoto e Processamento Digital de Imagens para

Sensoriamento Remoto
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
CANDIDATOS APROVADOS

. Classificação Nome do Candidato Nota Final

. 1º Lugar Naíssa Batista da Luz 19,0

. 2º Lugar Valdiney José da Silva 8,0

MARCIO MAGNO COSTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 133, DE 5 DE JULHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO

SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, tendo em vista a
decisão proferida no parecer n°122/2018, da Procuradoria Federal desta Instituição, torna público para
conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Concurso Público para Professor de
Magistério Superior, Classe A, denominação de Assistente - A, para a área de Administração Geral
Subárea : Administração de Materiais, Logística Empresarial, Gestão de Projetos e Comércio Exterior,
Campus do Mucuri, objeto do Edital 99/2017.

Ampla Concorrência

.

C A N D I D ATO ( A ) MÉDIA FINAL SITUAÇÃO
. Reginaldo Vasconcelos Sena 9,28 Classificado
. Cristhiane Rodrigues Soares Leão 8,82 Aprovada
. Fábio Lemes de Souza 8,30 Aprovado
. João Cesar de Souza Ferreira 8,08 Aprovado
. Clariana Alves de Paula Queiroz 7,97 Aprovada

Vagas Reservadas para cadidados Negros ou Pardos

.

C A N D I D ATO ( A )
MÉDIA FINAL

SITUAÇÃO

. João Cesar de Souza Ferreira 8,08 Aprovado

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
usuario
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-06T03:29:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial